
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. п. Кахун 

361304, КБР, Урванский район, с.п. Кахун, ул. Октябрьская, 100,   Факс 70-3-46,   Тел. 

(8866-35) 70-3-46 

ПРИКАЗ 

08.08.2015 г.                                                                                                                    №   80                                                                                                                                                         

 

О повышении эффективности деятельности МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун Урванского 

муниципального района КБР по совершенствованию условий для подтверждения 

обучающимися на государственной итоговой аттестации образовательных цензов 

 в 2015-2016 учебном году 

         В целях повышения качества реализации полномочий в сфере образования, 

определенных Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части организации предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, повышения эффективности деятельности  школы  по 

созданию комплекса условий для освоения обучающимися государственных 

образовательных стандартов, подтверждения на государственной итоговой аттестации 

образовательных цензов, на основании приказа МКУ Урванского РУО № 158-ОД от 07 

августа 2015 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по совершенствованию условий 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в форме единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ), основного государственного экзамена (далее 

— ОГЭ), повышению эффективности деятельности школы по совершенствованию 

условий для подтверждения обучающимися на государственной итоговой аттестации 

образовательных цензов в 2015-2016 учебном году (приложение № 1). 

2. Утвердить методические рекомендации по совершенствованию условий 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации, повышению 

эффективности деятельности школы по совершенствованию условий для 

подтверждения обучающимися на государственной итоговой аттестации 

образовательных цензов в 2015-2016 учебном году (приложение № 2). 

3. Обеспечить реализацию организационных мероприятий по совершенствованию 

условий подготовки и проведения государственной итоговой аттестации, повышению 

эффективности деятельности школы по совершенствованию условий для подтверждения 

обучающимися на государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2015-

2016 учебном году. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации    директор          ________________             Х.Х. Гетоков 
                                                    (должность)                  (подпись)                        (расшифровка подписи) 

 


